

ORÇAMENTO

Quadra de Esportes

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITOR MEIRELES

Endereço: Rua Santa Catarina

Bairro: PALMITOS

Município: VITOR MEIRELES/SC

Descrição: Construção quadra de esportes

Área: 288,00 m²

Referência Orçamento: SINAPI OUT/2017 - sem desoneração Data Emissão 16/11/2017 Data Rt 15/11/2017 Data preço 01/10/2017

BDI: 22,33%

Data Base Orçamento:11/NOV

ITEM	SERVIÇO	UN	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL	CÓDIGO	FONTES
1	INFRAESTRUTURA				R\$4.660,62		
1.1	Escavações manuais	m ³	15,00	R\$75,48	R\$1.132,20	96523	SINAPI
1.2	Armadura CA-50 Ø 8mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	Kg	44,56	R\$8,95	R\$398,81	96545	SINAPI
1.3	Armadura CA-50 Ø 10mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	Kg	59,23	R\$7,18	R\$425,27	96546	SINAPI
1.4	Armadura CA-60 Ø 5mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	Kg	13,00	R\$11,96	R\$155,48	96543	SINAPI
1.5	Formas de madeira com travamento para concreto	m ²	38,40	R\$30,08	R\$1.155,07	92267	SINAPI
1.6	Concreto FCK =25 Mpa - Preparo mecânico com betoneira	m ³	4,35	R\$320,41	R\$1.393,78	94965	SINAPI
2	SUPRAESTRUTURA				R\$9.043,65		
2.1	Armadura CA-50 Ø 10mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	kg	296,16	R\$7,18	R\$2.126,43	96546	SINAPI
2.2	Armadura CA-60 Ø 5mm (fornecimento, corte, dobra e colocação)	Kg	352,00	R\$11,96	R\$4.209,92	96543	SINAPI
2.3	Formas de madeira para concreto	m ²	54,00	R\$30,08	R\$1.624,32	92267	SINAPI
2.4	Concreto FCK =25 Mpa - Preparo mecânico com betoneira	m ³	3,38	R\$320,41	R\$1.082,99	94965	SINAPI

3	COBERTURA	R\$14.902,16					
3.1	Trama de madeira composta por terças para telhados de até 2 águas para telha ondulada de fibrocimento, incluso transporte vertical	m ²	364,00	R\$15,38	R\$5.598,32	92543	SINAPI
3.2	Telha fibrocimento ondulada E = 8mm de 3,66X 1,10 m	m ²	364,00	R\$25,56	R\$9.303,84	7198	SINAPI
4	PISO	R\$17.612,64					
4.1	Regularização e compactação de subleito até 20cm de espessura	m ²	288,00	R\$1,26	R\$362,88	72961	SINAPI
4.2	Lastro de brita graduada - para contrapiso (e=20cm) (sem frete)	m ³	57,60	R\$70,06	R\$4.035,46	4729	SINAPI
4.3	Tela de aço soldada CA-60, 4,2mm malha 10x10 - (2,20 Kg/m ²)	m ²	288,00	R\$6,11	R\$1.759,68	73994	SINAPI
4.4	Contra piso em concreto 25 Mpa (e=8cm)	m ³	23,04	R\$340,70	R\$7.849,73	92722	SINAPI
4.5	Regularização (e=3cm) de contrapiso	m ³	8,64	R\$397,18	R\$3.431,64	87301	SINAPI
4.6	Formas de madeira com travamento para concreto da guia de balizamento	m ²	5,76	R\$30,08	R\$173,26	92267	SINAPI
5	LIMPEZA OBRA	R\$694,08					
5.1	Limpeza da obra	m ²	288,00	R\$2,41	R\$694,08	9537	SINAPI
			Total	R\$46.913,15			

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Item	Descrição	Total	%	1ª semana	%	2ª semana	%	3ª semana	%	4ª semana	%	5ª semana	%
1	Infraestrutura	R\$4.660,62	0,10	R\$2.330,31	50	R\$2.330,31	50	-	-	-	-	-	-
2	Supraestrutura	R\$9.043,65	0,19	-	-	-	-	R\$9.043,65	100	-	-	-	-
3	Cobertura	R\$14.902,16	0,32	-	-	-	-	R\$2.980,43	20	R\$11.921,73	80	-	-
4	Piso	R\$17.612,64	0,38	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$17.612,64	100
5	Limpeza obra	R\$694,08	0,01	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$694,08	100
	Subtotal	R\$46.913,15	100%	R\$2.330,31	0,05	R\$2.330,31	0,05	R\$12.024,09	0,26	R\$11.921,73	0,25	R\$18.306,72	0,39
	Total Acumulado			R\$2.330,31	0,05	R\$4.660,62	0,10	R\$16.684,71	0,36	R\$28.606,43	0,61	R\$46.913,15	1,00